РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2014

№ 53

с. Лысогорка
Об утверждении отчета о  реализации муниципальной долгосрочной целевой программы Лысогорского сельского поселения

«Доступная среда на 2013-2015 годы»

за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения от 14.02.2013 №19 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Лысогорского сельского поселения»
постановляю:
1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы Лысогорского сельского поселения «Доступная среда на 2013-2015 годы» за 2013 год, согласно приложению 1.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова
Постановление вносит

инспектор  по социальным вопросам,

культуре и спорту

Приложение к Постановлению Администрации Лысогорского сельского поселения №53 от 20.03.2014
ОТЧЕТ
о реализации долгосрочной целевой программы поселения за 2013 год
«Доступная среда на 2013-2015 годы»
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Лысогорского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	Мест-ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Всего

по Про​грамме
	3,0
	-
	-
	3,0
	3,0
	-
	-
	3,0
	3,0
	-
	-
	3,0
	0

	2
	1.Организационные мероприятия
	3,0
	-
	-
	3,0
	3,0
	-
	-
	3,0
	3,0
	-
	-
	3,0
	0

	3
	2.Формирование доступной среды для инвалидов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	3.Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

** Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования) указываются в целом по Программе и в разрезе по каждому поселению.

I. Основные результаты:
Программа действует первый год и основным её результатом стала социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество, через проведённые в поселении мероприятия для инвалидов (встреча главы Лысогорского сельского поселения с инвалидами поселения, концерты ко Дню инвалида, концерт «Не падаем духом» инвалидов - колясочников из г. Новочеркасска), через организацию работы со средствами массовой информации и сайтом Администрации Лысогорского сельского поселения  (размещение информации, статей по прошедшим мероприятиям, по вопросам социальной защиты  инвалидов, размещение объявлений), участие в районных совещаниях, семинарах, «круглых столах», мероприятиях по проблемам инвалидов и инвалидности.

  Мероприятия программы реализованы своевременно и в полном объеме.

II. Меры по реализации программы:
В течение финансового года в программу  изменения не вносились.

III. Оценка эффективности реализации программы:

В ходе реализации мероприятий программы в течении 2013 года, были выполнены такие задачи как повышение доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, проживающих в Лысогорском сельском поселении;

Общий социально-экономический эффект от реализации программы заключается в преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов, повысилась доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, что в результате будет способствовать возвращению инвалидов к эффективной трудовой деятельности.

Динамика целевых индикаторов и показателей, установленных программой соответствует фактическим целевым показателям реализации долгосрочной целевой программы.

IV. Дальнейшая реализация программы:

Согласно Постановления Администрации Лысогорского сельского поселения №194 от 16.09.2013 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лысогорского сельского поселения», с 01.01.2014 года предусмотрено прекращение правоотношений, возникающих в связи с реализацией муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ, за исключением правоотношений, возникающих в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчетов о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за соответствующий период их действия.
Руководитель                                                __________________________ Н.В. Бошкова
                                                                                        (подпись)
Исполнитель                                                 ___________________________В.А. Жижченко
                                                                                      (подпись)
8(86348) 36-3-45

20.03.2014

МП